venit, sed *osse parietali sinistro praevio*, ita tamen, ut proxime hic situs cum situ verticis praevii conveniret. Caput secuta est manus sinistra. Foetus masculus, vegetus. Post partum omnia bona.

Nota sequentia, scilicet: 1) videtur toto tempore truncus prolis in linea perpendiculari fuisse, capitis autem vertex ultimis diebus non insistebat orificio uteri, sed ossi ileo dextro, inde continua laxitas oris uterini, cum auris sinistra potius, quam vertex os uteri respiceret.

2) Lente agendum, cum ipsa natura situm pravum *sensim sine sensu* corrigat. Male, imo nulla ratione facta fuisset aut *versio* (Wendung), aut *directio* (Einrichtung).

3) Lente initio procedendum. Puerpera ad labores ad initium primorum dolorum non urgenda est, ut superflua vires pro laboribus postremis et decretoriis.

4) Postremi labores melius in sella perforata, *citius et facilius* perficiuntur. Ipsum prolis pondus multum facit.

5) Genua, pedes, brachia et manus sustentacula firma habere debent. Multum prodest, lumbos bene fulcire.

6) Abusus obstetricum est, partem funiculi ex secundinis pendentem ligare. Parte enim hac non ligata sanguis effluit, et minus secundinarum volumen efficit.

In pollutionibus nocturnis.

Novi juvenem creberrimis pollutionibus nocturnis obnoxium, qui ab hoc malo liber evasit, sumta per aliquod tempus emulsione camphorata.

Nota. Plerumque pollitiones nocturnae fiunt pri-

primum versus auroram, aut ubi excusso iam somno expergefactus denuo in levem somnum matutinum relabitur. Hinc homines pollutionibus obnoxii, ut primum mane evigilaverint, statim surgant, et a reliquo somno abstineant.

Solent feminae pueris dare pulveres ex semine papaver. alb. contus., et somnum certissime ipsis hac ratione conciliant. Idem in propriis infantibus probavit amicus meus D. *Bachwald*.

In morbis contagiosis epidemicis aegris male consulitur, si intra nosocomia concludantur. In hisce morbis aequae, ac in ipsa peste sub tentoriis in loco edito *perstatoque* conserventur. Item in monasteriis.

Lichen islandicum medicamentum mucilaginosum, involvens acrimoniam, roborans, et maxime antisepticum in lue bovilla optimum remedium esset. Copiose in Hungaria crescit.

Non dubito, lichenem islandicum cum glycyrrhiza in decocto egregie convenire in morbis systematis urinarii, praecipue in scabie vesicae, atonia aut mucosa, sabulosa, calculosa renum, ac vesicae dispositione. Amarum et mucilaginosum lichenis id indicare videtur.

Vidi nuper puellam annorum quinque, convulsam, subinde quali apoplecticam cum modica tussicula, respiratione sibilosa, strepera, dolore primo gravativo: deiu punctorio affectam venae sectione et decoctis emollientibus sanatam. Erat pleuritis; sanguis cum crusta.

Paulo post vocatus sum ad puellam quatuordecim mensium, non pinguem, nec rubram, sed alias pallidam, quae paroxysmos quasi apoplecticos saepius passa est; cum difficillima res-

Pulv. sem. papav. alb. narcoticum est.

Ubinam aservandi sint aegroti tempore epidemiarum.

Lichen islandicum in lue bovilla.

Idem in morbis systematis uropoietici.

Peripneumonia et pleuritis puerorum.

piratione. Sitis; extra paroxysmos subinde tussicula strepens; respiratio ore semper aperto; facies, labia, gingivae et fauces *lividae*. Extra paroxysmum sat adhuc alacris. Venae sectio in brachio tentata est, paucae sanguinis guttae substantiam statim tenuissimam effecere. Hinc iussi, ut apponantur ad brachia omni modo. Paroxysmi statim emanferunt, livorque disparuit. *Pleuriticum*, aut *peripneumonicum* quid esse, suspicor. Puella usu mere emollientium, emulsionum convaluit.

Nota. Consueverunt parentes huic puellae dare caffee. Potus hic pueris sanguinem phlogisticum facit, ut saepe vidi.

Alvum facili-
licitantia.

Mel mane comestum ad unum, vel duo cochlearia ordinaria, aut roob sambuci alvum difficilem faciliat.

Balneum pul-
monicum.

Vapor decocti malvae ad pulmones admisus in gravissima pulmonum inflammatione egregius est

- 1) ad partes relaxandas,
- 2) ad sputa suppressa movenda.

Vertigo.

Vidi Dominam, cui tabulata cubiculi depressa vertiginem movent.

Tuberculum
haemorrhoi-
dale abscis-
sum.

Vidi feminam, cui ante septem annos, cum esset adhuc anno aetatis suae 30., imperitus chirurgus tuberculum haemorrhoidale ex ano prodiens *abscidit penitus*, cum tantum debuisset *perscindere*, sive secando dividere mediante lanceola. Nata inde ani fistula incurabilis. Femina ceteroquin pinguis, et bene valens.

Augustus an-
ni 1775. et
initium Sep-
tembris.

Mense Augusto anni 1775. erat aestus magnus, squallor. Rarae pluviae, crebra tonitrua. Morbi pauci, sporadici. Sudores nocturni copiosissimi.

Mor-

Morbi biliosi multi. D. *Plencitz* aegram curavit, exigua ad initium cholera laborantem. Secta ab chirurgo vena ante medici adventum. Inde difficillima et summa anxia respiratio, mens aliena, vox effera, oculi truces. Datum vomitorium ex tartaro emetico in aqua soluta, biliosa vomuit, pulsus antea parvus, debilis paulum assurgit; mens necdum rediit. Adplicata vesicantia, epispastica, vapor aceti ad pulmones admissus profuit, mens enim rediit, melior respiratio. Bene se habet.

Puella septemdecim annorum paroxysmo corripitur febrili die Veneris. Vomuit biliosa; calores continui. Die Dominica denuo parum vomuit; alvus pertinax. Fit eodem die venae sectio; post venae sectionem balbuties, delirium mite; pulsus celer, debilis. Adplicata sunt vesicantia, datum solvens decoctum cum multo sale polychresto, ut alvus frequens sequatur. Post duos dies minor balbuties, mens constat; respiratio tamen gravis. Dedit eius medicus mannam cum multo sale amaro. Octies purgata est, optime inde habuit.